
Kurz pro studenty DSP „Kardiovaskulární vědy“:  

Metodologické základy výzkumu kardiovaskulárních nemocí 2021-22 

(Koordinátor kurzu: P. Widimský) 

Kurz je otevřený a přístupný zdarma všem doktorandům UK. K jeho absolvování je nutná účast minimálně na 

70% seminářů. 

Začátky všech seminářů ve středu v 15:30. Prvních cca 20 minut bude přednáška a následovat bude neformální 

interaktivní diskuze (ev. i vlastní krátké prezentace studentů, sdílení zkušeností apod.). Pokud student bude mít 

zájem ukázat při semináři vlastní slidy (vč. na slidech napsaných otázek), domluví se předem s lektorem. 

Semináře budou prezenční formou (místo uvedeno níže v programu) nebo distanční formou (podle vývoje 

epidemických opatření). Formu semináře potvrdí vždy děkanát 3.LF UK (p. Jizbová) nejpozději týden před jeho 

konáním. K účasti na kurz se laskavě registrujte na e-mailové adrese tereza.jizbova@lf3.cuni.cz.  Webová 

adresa pro distančně pořádané semináře: http://meet.lf3.cuni.cz/metodologie-KV 

Datum Místo Lektor Téma 
15.12.2021 Sál R. Konigové, 3.LF - 

budova A, 1.patro 
Petr Widimský Principy plánování klinického výzkumu: hypotéza, 

randomizace, určení velikosti souboru, sběr a 
analýza dat, interpretace výsledků. 

5.1.2022 Sál R. Konigové, 3.LF - 
budova A, 1.patro 

Petr Toušek Principy plánování a realizace projektů 
v kardiovaskulární epidemiologii 

19.1.2022 Sál R. Konigové, 3.LF - 
budova A, 1.patro 

Milan Štengl Zvířecí modely v experimentální kardiologii 

9.2.2022 FN Motol – 
Kardiologická klinika 
(knihovna), 4.p., uzel A 

Josef Veselka Jak napsat článek (původní vědecký či přehledový) 
do odborného časopisu? 

16.2.2022 Sál R. Konigové, 3.LF - 
budova A, 1.patro 

Marek Neuberg Základy statistiky v biomedicíně 

23.3.2022 Sál R. Konigové, 3.LF - 
budova A, 1.patro 

Zuzana Moťovská Jak napsat úspěšnou žádost o grant? 

6.4.2022 Sál R. Konigové, 3.LF - 
budova A, 1.patro 

Josef Kautzner Jak připravit abstrakt a prezentaci pro odbornou 
konferenci? 

20.4.2022 Sál R. Konigové, 3.LF - 
budova A, 1.patro 

Aleš Linhart Jak postupovat v průběhu recenzního řízení, jak 
reagovat na připomínky recenzentů, aby byli 
spokojeni. Jak reagovat při odmítnutí publikace. 

12.5.2022 Sál R. Konigové, 3.LF - 
budova A, 1.patro 

Vojtěch 
Melenovský 

Práce s vědeckými informačními databázemi. 

1.6.2022 Sál R. Konigové, 3.LF - 
budova A, 1.patro 

P. Widimský, J. 
Veselka, A. 
Linhart, R. Rokyta 

Panelová diskuze: Otázky a odpovědi – volná 
diskuzní aréna kardiovaskulárního výzkumu 

 

mailto:tereza.jizbova@lf3.cuni.cz
http://meet.lf3.cuni.cz/metodologie-KV

